
Erasmus + krátkodobé Ph.D. pobyty

Compiled Mar 15, 2024 11:57:57 AM by Document Globe ®   1

V rámci programu Erasmus+ můžete vyjet také na krátkodobý PhD pobyt.

• Můžete vyjet na 5 – 30 dní.
• Na výjezd na krátkodobý PhD pobyt má nárok každý student HTF UK řádně zapsaný do doktorského studia.
• Každý student má nárok na 360 dní jednoho studijního cyklu (Bc., Mgr., PhD. ) v rámci programu Erasmus+.
• Pobyty v zahraničí lze různě kombinovat (např. výjezd na 5 měsíců na studijní pobyt do zahraničí a pak na zbytek

měsíců na krátkodobý PhD pobyt apod.). Mezi jednotlivými krátkodobými PhD pobyty musí být nejméně jeden
měsíc pauza.

• pobyt je administrován jako praktická stáž nebo studijní pobyt

Termíny výběrových řízení
Výběrová řízení v rámci Erasmus+ se konají vždy několikrát ročně. Ohledně přesných termínů konání
výběrového řízení budete vždy informováni Oddělením vědy prostřednictvím emailu.

Dokumentace k výběrovému řízení
Pro přihlášení do výběrového řízení zasílejte na   viktorie.slovakova@htf.cuni.cz  následující dokumenty:
• Motivační dopis v ČJ nebo AJ (v dopise zmínit zahraniční instituci, kam chcete vyjet)
• Souhlas vedoucího dizertační práce (v podobě PDF nebo přiloženého emailu)

PŘED VÝJEZDEM - stručný postup
1. Jakmile po výběrovém řízení budete nominováni, je potřeba potvrdit dokument tzv. Erasmus+ Traineeship

Mobility, který dostanete od koordinátora zahraničního oddělení;
2. založení přihlášky na praktickou stáž v aplikaci   https://is.cuni.cz/webapps ;
3. vyplnění všech údajů ve webové aplikaci = vaše informace ve webové aplikaci UK se ze systému vygenerují jako

tzv. "Traineeship Agreement";
4. Traineeship agreement je potřeba podepsat, ze všech stran a musí být i podepsaný děkanem fakulty;
5. "akceptační dopis" z partnerské university (je potřeba ho poslat koordninátorce ZO HTF, přihláška ve webové

aplikaci UK bude mít pak stav "akceptován");
6. následně zahraniční koordinátor zařídí tzv. "Rozhodnutí děkana o přidělení stipendia";

mailto:@
http://


Compiled Mar 15, 2024 11:57:57 AM by Document Globe ®   2

7. "účastnická smlouva" - tuto finální smlouvu připraví Evropská kancelář na rektorátu (je posledním dokumentem
před výjezdem co je potřeba zařídit), jakmile pro vás bude smlouva připravena, přijde vám z Evropské kanceláře
zvací email k podpisu,
budete potřebovat:
• Traineeship Agreement
• Akceptační dopis
• Rozhodnutí děkana o přidělení stipendia (nemusí být originál)

8. cca do 2 týdnů po podpisu účastnické smlouvy vám přijde na eurový účet stipendium na celé období najednou;
9. POJIŠTĚNÍ DO ZAHRANIČÍ - si zařizujete sami!.

PO NÁVRATU - dokumentace
A. Confirmation of study/trainee period
• tento formulář je nutný si nechat potvrdit tamním koordinátorem Erasmu+ (formulář slouží k potvrzení délky vašeho

pobytu v zahraničí)
• do 10 dnů od vašeho návratu doručte SCAN formuláře na email    viktorie.slovakova@htf.cuni.cz   a ORIGINÁL

doneste do Evropské kanceláře na rektorátu
B. Hodnocení stáže
Jelikož nebudete v zahraničí studovat žádný předmět - je potřeba napsat "hodnotící zprávu" z mobility na 1 stranu
A4 nebo vyplnit    Traineeship certificate
C. Vyplnit elektronické závěrečné zprávy
• EU Survay (automaticky generovaný email od Evropské komise)
• Charles Abroad

mailto:@
HTF-812-version1-uk_11197_version1_traineeship_certificate_1.doc

